
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 041/2019, de 11/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Avaliação de toxicidade do efluente de 

frigorífico através da análise de biomarcadores em tilápias (Oreochromis sp.)”, da 

mestranda JAQUELINE CREMONINI, a realizar-se no dia 15 de fevereiro de 2019, às 13:30 horas, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. INDIANARA FERNANDA BARCAROLLI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. MARI LÚCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. CLÁUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


